

Dagsorden skolebestyrelsesmøde

Mødetidspunkt: 03.10 2023 kl. 16:30 – 18:15

Forplejning: kaffe, te, vand og frugt

Referent:

Skoleledelsen

Mødeleder:

Formand

Mødested:

Mødelokale 1

Afbud: Mille Søgaard (elevrepræsentant),

Punkt:	Dagsorden:	Mål:	Referat:
1.	Trivselsarbejde - besøg af Arbejdsmiljøgruppen 15 min	Orientering	<p>MED-udvalget har besluttet at få en ekstern erhvervspsykolog til at kortlægge ved at interviewe personalet dels individuelt (af arbejdsmiljøgruppen udvalgte) og dels i grupper. Efter efterårsferien udføres de sidste interview, efterfulgt af en samlet tilbagemelding. Der er positive tilbagemeldinger fra personalet på processen. Ledelsen oplever også forløbet positivt, men selvfølge ærgerligt med en ufrivillig pause i forløbet. Der bliver også mulighed for at bestyrelsen kan snakke sammen med erhvervspsykologen, måske ifm. næste bestyrelsesmøde. Dato meldes ud.</p>
2.	Engperlen Herunder forældrehenvendelse 15 min	Status og drøftelse	<p>Jens fortæller om en turbulent tid i Engperlen, som er ved at lande i noget rigtig fornuftigt med en god normering og struktur. Der er udfordringer ved de mindste, særligt mht. groft sprog. Der er lavet et Quick-registreringsskema til synliggørelse af grænseoverskridende adfærd. Der er kontakt til HR for retningslinjer for hvornår der skal iværksættes psykisk førstehjælp og hvordan. Da Engperlen startede, var der i overgangen mange børn der kom i overkrav, bl.a. som følge af en ændret pædagogisk tilgang (neuroaffektiv). Mellemtrinet i EP er over sommerferien fysisk flyttet i nye rammer på skolen. Det har været gavnligt for dem.</p>

			<p>EP3 arbejder med 2*20 minutters effektiv undervisning i hvert modul. Forslag om at have Engperlen på bestyrelsesmøde 1-2 gange om året. Jens fortæller at der løbende evalueres og justeres på indsatser. Anja fortæller at Engperlen fremover opdeles efter princippet 3 grupper, 3 skemaer, 3 teams og 3 tavler. En struktur der giver gode muligheder for at sætte ind efter behov og som vi <i>ved</i> virker. Skole/hjem-samarbejdet i Engperlen er naturligt meget tættere end i almindelen.</p> <p>Anne har fået en forældrehenvendelse fra en forælder på Engperlen angående mulighed for buskørsel ved fødselsdage. Anja undersøger sammen med personalet om hvad der giver bedst mening (prioritering).</p>
3.	<p>Opfølgning</p> <ul style="list-style-type: none"> - Folder (arbejdsgruppe nedsættes) - Årskalender (ansvarlige udpeges) - Lukkeuge (ansvarlige udpeges) - 9. årgang der må gå i byen <p style="text-align: right;">15 min</p>	Aftales	<p>"Velkommen til BillundSkolen" folderen (ide fra tidligere møde); hvem har lyst. Skal gerne være klar indenfor ét år. Heidi og Liit melder sig til at lave en liste over hovedpunkter til folder. Årskalender er klar til hjemmesiden. Denne revideres/opdateres af en forældrerepræsentant og en lærer/pædagog i juni måned hvert år. Thomas og Heidi laver et skriv om lukkedage i SFO. Anja har haft en opbyggelig snak med elever fra udskolingen om retningslinjerne for at kunne forlade skolen i skoletiden (9. årgang). Nuværende prøveperiode forlænges inden ordningen evalueres. Formanden skriver "tre linjer" desangående til udskolingen.</p>
4.	Værdiregelsæt	30 min	<p>Drøftelse og aftale om videre proces. Husk at læse det nuværende hjemmefra – udleveret på sidste møde/er på Hjemmesiden.</p>
5.	Skole-hjem-samarbejde. Oplæg med Jens Andersen. Slutning november.	5 min	<p>Drøftelse - dagsorden og dato</p> <p>Idrætslærerne er utilfredse med at blive filmet i hallen i undervisningstiden via overvågningskameraerne.</p>

			Skolen har forespurgt om at låne hallen til forældrearrangement med Jens Andersenden 30. november 2023.
6.	<p>Meddelelser fra</p> <ul style="list-style-type: none"> • Formanden • Ledelse • Medarbejderrepræsentanter • Elevrådet <p style="text-align: right;">20 min</p>		<p>Kan svømmebusserne sløjfes, så eleverne cykler i stedet for?</p> <p>Princip for mobildevice er ikke på hjemmesiden endnu (der laves tilføjelse om skolens princip "bring your own device fra 7. klasse"; se længere nede i teksten). Reglerne gælder også for Engperlen.</p> <p>Der er pt. to stress-relaterede langtidssygemeldinger. Det korte fravær er faldet med 4 %.</p> <p>Vibeke Bødker er ansat som afdelingsleder for Engperlen og SFO. Hun kommer fra Skanderborg med 17 års ledelseserfaring i bagagen. Arbejdet med helhedsplanen er i fuld gang.</p> <p>Der er udsendt en fysisk APV, men systemet virker ikke pt. (teknisk).</p> <p>Der har været forældrehenvendelse på priserne på skolefoto. Det besluttes, at nuværende fotograf får opgaven til næste år igen.</p> <p>Jf. budgetforslag om to-voksen i 0. og 1., er lærerne bekymrede over at skulle have mere undervisning.</p> <p>Elevrådet har talt om kvaliteten af møblerne. Der mangler sofaer i udskolingen. Stolene i klasserne er hårde at sidde på.</p> <p>Thomas foreslår at vi næste gang tager en "se på møbler" rundtur på skolen. Måske skal der laves en plan forinden, så det kan nå at komme med på dette års budget.</p> <p>Computerne i 9.klasse er gamle... Princippet om "bring your own device" gælder i hele udskolingen. Skal vi ændre nuværende praksis til at computerne afleveres efter 6. klasse, med mulighed for at søge om en i udskolingen ved behov.</p> <p>8. årgang vil også gerne have adgang til at gå i byen.</p> <p>Godt med den nye skolebod ordning, men der mangler begrænset løssalg som aftalt. Maden <i>skal</i> være på skolen kl. 11:00.</p>
7.	<p>Evt.</p> <p style="text-align: right;">5 min</p>		